

## مستقل خبر

بیانیه رسمی حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری منتشر شد

## برای تغییر ساختار و سنت‌های نادرست مدیریتی آمده‌ام

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی با انتشار بیانیه‌ای رسماً وارد عرصه انتخابات شد. مشروح این بیانیه به شرح ذیل است:

در حالی چهارمین دهه‌ی عمر نظام اسلامی‌مان سپری می‌شود که با وجود موفقیت‌ها و پیشرفت‌های امیدوار کننده، همچنان دردهای مژمن ساختاری و سنت های نادرست مدیریتی مردم را رنج می‌دهد و دولت را از پاسخگویی به انتظارات مردم و تحقق اهداف قانون اساسی ناتوان ساخته است.

مردم می پرسند با وجود این همه منابع سرشار و سررزمین پر نعمت، استعدادهای متراکم انسانی و رهنمود های روشن رهبر عزیز انقلاب؛ چرا وضع کشور چنین است و چرا ظرفیت مجموعه‌های داخلی به جای هم افزایی برای حل مسائل کشور، صرف ختنی سازی یکدیگر و رقابت های تخریبی می‌شود؟

آیا نمی‌توان قفل رکود و بیکاری و انسداد در کسب کار و آسیب‌های اجتماعی ناشی از آن را گشود؟!

اینجانب به پشت‌وانه‌ی بیش از دو دهه تجربه‌ی مدیریتی در سطح کلان همچنین تعامل و نظارت بر ساختارهای مختلف ملی و رویارویی مستقیم با مفاسد و نواقص موجود در سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف اجرایی، نسبت به ریشه‌های مسائل کشور و گرفتاری‌های مردم آگاهی و اشراف یافته‌ام و عمیقاً معتقدم این وضعیت قابل تغییر است و به مدد الهی امکان بازگشت تحرک، نشاط و رونق به زندگی مردم وجود دارد. ایران اسلامی بن‌بست ندارد و کلید واقعی حل مشکلات حضور و اراده ی همه ما مردم برای تحول جدی در مدیریت اجرایی کشور است و گام اول در ایجاد این تغییر، تشکیل دولتی توانمند و آگاه است که برای خدمت به مردم و بازگرداندن کرامت به آنان و مبارزه با تبعیض فقر و فساد شب از روز نشناسد.

با آنکه اکنون بیش از یک سال است مأموریت خدمت به مستضعفان و محرومان، زائران و مجاوران آستان قدس رضوی را وجهه‌ی همت خود قرار داده و این توفیق عظیم را غیر قابل قیاس با هر مقام مادی و معنوی دیگر می‌دانم، اما ملاحظه‌ی رنج ها و گلیاه مندی‌های مردم و دعوت وسیع اقشار مختلف و نخبگان از این خادم خود برای حضور در عرصه‌ی انتخابات، راه هر گونه غایبت طلبی و ترجیح علایق شخصی را به روی اینجانب بسته است.

اکنون با شناخت دقیق از ظرفیت‌های عظیم انسانی و مدیریتی کشور و در پی دعوت‌های پر شمار و محبت آمیز علماء راگنرقر، اقشار مختلف مردم و نخبگان و جوانان دلسوز، مسئولیت دینی ملی و انقلابی خود را حضور در این صحنه یافته ام. هر چند تا کنون و طی سه دهه ی گذشته هیچ عزمی برای دستیابی به قدرت نداشته ام.

این حضور با توکل به خدا و توسل به حضرت بقیه الله اعظم (روحی فداء) فارغ از گروه بندی‌های سیاسی رایج و صرفاً با تاکید بر رعایت قانون، اخلاق، انصاف، صداقت با مردم و پرهیز از جنجال و سوء استفاده از مقدمات و بیت المال در رقابت انتخاباتی خواهد بود و معتقدم مردم صاحبان حقیقی سرنوش کشور و انقلابشان هستند و آنانند که به واسطه ی فرصت دادر برای خدمت، بر مسئولان منت دارند.

نجات کشور از بحران های پیش رو و بازگرداندن آسودگی خاطر به مردم، صرفاً با ایجاد تحول در مدیریت اجرایی، به کارگیری مدیران امین و قوی و حرکت آگاهانه بر اساس اهداف برنامه‌ای جامع و همه جانبه که ان‌شاءالله آن را در فرصت گفت‌وگوهای ابراز محبت اقشار مختلف مردم گروه های مختلف سیاسی و جبهه انقلاب اسلامی به پیش رو با شما ارائه خواهد داد، ممکن خواهد بود.

ابراز محبت اقشار مختلف مردم گروه های مختلف سیاسی و جبهه انقلاب اسلامی به این خادم امام هشتم علیه السلام نوید بخش امکان ایجاد انسجام و همدلی حداکثری میان تمامی علاقمندان به سرفرازی ایران و دلدادگان به آرمان های انقلاب اسلامی امام و شهداء برای تشکیل دولت جدیدی است که وضع کنونی را به نفع مردم و آینده ی درخشان ایران اسلامی تغییر دهد.

غلامعلی جعفرزاده نماینده مردم رشت :

## همه ظرفیت های اصلاح طلبی واعتدال در حمایت از روحانی خواهد بود

نایب رییس فراکسیون اعتدال مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشخص شدن کاندیدای جریان اصولگرایی در انتخابات ریاست جمهوری گفت:همه ظرفیت های اصلاح طلبی و اعتدال در حمایت از روحانی خواهد بود و حضور ریسی باعث افزایش مشارکت مردم به نفع روحانی است. غلامعلی جعفرزاده امین ابادی درباره انتخابات ریاست جمهوری و حضور چهره های مختلف از جمله حجت الاسلام ریسی در انتخابات آینده افزود: در هر صورت ما «لا وبلا» با آقای روحانی خواهیم بود و گزینه جریان اعتدال آقای روحانی است.

وی با اشاره به اعلام کاندیداتوری رئیسی در انتخابات آینده افزود: حضور وی کفه ترازو را به سمت آقای روحانی سنگین تر خواهد کرد.البته می تواند بخش اعظمی از اصولگرایان را زیر یک چتر جمع کند، اما فرض کنید اگر همه را نیز بتواند جمع کند، همه اصولگرایان حداقل آرا را دارند.

نماینده مردم رشت در مجلس اظهار داشت: جامعه دارای آرای خاکستری در کشور که ضعیفی برای حضور در پای صندوق های رأی داشته و دلخوری هایی نیز دارند، احساس می کنند که با حضور آقای ریسی در راس قوه مجریه، شرایط برایشان سخت تر خواهد شد.

وی با بیان اینکه رفتار انتخاباتی اصولگرایان به نفع جریان اصلاح طلبی و اعتدال است، گفت: آمدن آقای ریسیی گزینه دوباره ای به جریان اصلاح طلبی داد و از طرف دیگر فضایی ایجاد کرده که اگر دلخوری های احتمالی هم بین اقشار مختلف مردم با دولت وجود دارد، به خاطر کنش های سیاسی از این دلخوری ها صرف نظر کنند و آرای خود را در سبد روحانی بریزند.

این نماینده عضو طیف معتدل های مجلس تصریح کرد: حتی پیش بینی می کنم که ۱۵ تا ۲۰ درصد مشارکت مردم در انتخابات افزایش یابد، البته نه به نفع جریان اصولگرایی بلکه به نفع جریان اصلاح طلبی و اعتدال؛ چون از این میزان حدود ۹۰ درصد به نفع آقای روحانی رأی خواهند داد.

وی با بیان اینکه حضور ریسی باعث افزایش مشارکت مردم به نفع گفتمان اعتدال در کشور می شود، گفت: انتخابات آینده با حضور نامزد اصولگرایان، دو قطبی خواهد شد و این دو قطبی به نفع کامل آقای روحانی است.

جعفرزاده با اشاره به اینکه متأسفانه در برخی از ستادهای انتخاباتی شائبه هایی درباره برگزاری انتخابات و نتایج آن شنیده می شود، خاطر نشان کرد: باید از هم اکنون همه قبول کنند که هرچه وزارت کشور اعلام کرد رأی نهایی است و همه باید از آن تمکین کنند.وی درباره هماهنگی میان اعتدالیون و اصلاح طلبان برای حضور در کارزار انتخاباتی تصریح کرد: در مجموعه اصلاح طلبان، اعتدالیون و همه گروه های غیر اصولگرا، اجماع کاملی درباره وحدت وجود دارد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: اگر پیش از این دو جریان اعتدالی و اصلاح طلبان، شک و شبهه ای درباره وحدت داشتند، با آمدن آقای ریسی در انتخابات، همه ظرفیت های این دو طیف برای حمایت از روحانی آماده ورود به انتخاباتار شده است.وی با بیان اینکه دو جریان اصلاح طلبی و اعتدال درحال برنامه ریزی مشترک هستند، گفت: این دو جریان در حال جمع بندی نهایی برنامه ریزی های خود برای انتخابات ریاست جمهوری هستند و هدفشان نیز پیروزی قاطع است. نماینده مردم رشت در مجلس ادامه داد: پیش بینی می شود آقای روحانی به دلیل حقوقدان بودن و تسلط بر اوضاع و اطلاعات سیاسی و اقتصادی کشور بر آقای ریسی که فقط سابقه قضایی دارد، در مناظره ها بتواند برتری کاملی پیدا کند.

**علی اصغر احمدی اعلام کرد:**

**رد صلاحیت ۹۸ نفر از داوطلبان**

**انتخابات میان دوره ای مجلس**

رئیس ستاد انتخابات کشور از تایید صلاحیت ۹۰نفر از مجموع داوطلبان نخستین میان دوره ای دهمین دوره مجلس شورای اسلامی در چهار حوزه انتخابیه اصفهان، اهر و هریس، بندرلنگه، بستک و پارسیان، مراغه و عجب شیر از سوی هیات نظارت شورای نگهبان خبر داد.

**محمد کیانوش را در گفت‌وگوی اختصاصی با مستقل از آرایش انتخاباتی اصول‌گرایان و اصلاح‌طلبان می‌گوید:**

# روحانی بهترین گزینه فعالان مدنی است

**اصول‌گرایان می‌دانند میرسلیم از رئیسی قوی تر است**



احمدی نژاد، علاقمند است که تمایز خویش را با اصلاح طلبان و اصول‌گرایان روز به‌روز پررنگ تر کند. اصلاح طلبان که حرفی ندارند، بگذار هر‌کس می‌خواهد پیامد امح حوصله اصول‌گرایان از احمدی نژاد بسمر خواهد آمد. احمدی نژاد در گذشته، به عنوان مترسک و عاملی برای نیش زدن و یا حذف اصلاح طلبان کار‌کرد مثبتی برای اصول‌گرایان داشت ، اما اکنون از نظر اصول‌گرایان پایش را از گلیش بیشتر گذارده است و ادامه وضع موجود از سوی احمدی نژاد را تحمل نخواهند کرد.

**آیا اصول‌گرایان در نهایت بسا یک کاندیدی اصلی (رئییی) به میدان خواهند آمد؟**
البته در صورت حضور رئیسی ، کاندیدای اصلی آن‌ها رئیسی است.ولو از روی ناچاری ، اما تنها کاندیدی اصول‌گرایان نخواهد بود. آمدن رئیسی نوعی بی توجهی و حتی اهانت ، به سابقه و توان اجرایی احزابی چون مؤتلفه است و این مساله‌ای نیست که به‌سادگی ، اصول‌گرایان را بر حمایت از رئیسی قانع کند.

**آیا رئیسی در رقابت با روحانی حرفی برای گفتن خواهد داشت؟**

رئییی سابقه اجرایی و مدیریتی ندارد.

میرسلیم بسیار قوی‌تر از رئیسی است ، این را مردم و اصول‌گرایان می‌دانند.

از نظر مردم ، وضعیت رئیسی ، به‌دلیل سوابق شغلی ، شبیه فلاحیان در انتخابات خواهد بود.این را اصول‌گرایان عاقل و منصف می‌دانند. اصول‌گرایسان معتدل ترجیح می‌دهند همچنان در سبد روحانی بازی کنند تا در سبد رئیسی، با همه آنچه از رئیسی می‌دانند.

رئییی حتما در برابر میرسلیم هم کم می‌آورد، چه رسد به روحانی.
رئییی یعنی علم الهدی، امام جمعه مشهد ، اکثریت مردم ایران بارها به امثال علم الهدی نه گفته‌اند و این بار با صدای رساتر خواهند گفت.

**موقعیت روحانی را در این دوره چگونه ارزیابی می‌کنید؟**
اگر انتخابات دو قطبی شود ، فرایند تبلیغ و تخریب هم شدت بیشتری می‌گیرد و این رأی خاموش را بیدار می‌کند و رأی خاموش به نفع جریان اصلاحات و سازندگی در کشور است . در حال حاضر روحانی جریان توسعه‌گشوار را نمایندگی می‌کند ولی رفتن به‌سوی رئیسی یعنی بازگشت به گذشته.

**دلوایسان برای تنزل رأی ، روی مسایل اقتصادی عنوان یک قطب در انتخابات است.**

**در تماس تلفنی رئیس جمهوری سوریه**

## روحانی: ملت ایران همچنان در کنار ملت سوریه است

رئیس جمهوری «حمله تجاوزکارانه آمریکا به کشور مستقل سوریه را نقض مقررات بین المللی و منشور ملل متحد» دانست و گفت: ملت ایران در مبارزه با تروریسم و حفظ تمامیت ارضی سوریه، همچنان در کنار ملت سوریه خواهد ماند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در تماس تلفنی با «بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه، با اظهار تاسف از کشته شدن شماری از مردم بیگناه سوریه در حمله هوایی آمریکا، با خانواده شهیدان این حملات استراز حامد مدردی و برای جرحو جان آرزوی سلامتی کرد.
رئیس جمهوری با اشاره به همکاری سوریه با سازمان ملل برای از بین بردن تسلیحات شیمیایی، ادعاهای مطروحه را واهی و بدون سندیت خواند و تاکید کرد: این گونه حملات تنها باعث روحیه دادن به تروریست هایی می شود که در ماههای اخیر با شکست های سنگینی در سوریه و عراق مواجه شده اند.

روحانی همچنین با پشتیبانی مجدد از ایستادگی مردم سوریه در برابر تروریستهای تکفیری، گفت: حمله موشکی آمریکا حرکتی علیه منافع کشور سوریه بود و ما امیدواریم همه کشورهای آزاده جهان اینگونه حملات و تجاوزات را با بیان صریح محکوم کنند.
رئیس جمهوری اظهارداشت: ما در عین حال مطمئن

E-mail: mostagheldaily@gmail.com



### سیاسی

### یادداشت

**فقدان هاشمی ، سر در گمی اعتدالیون**  
**میلهاد نصرایی-فعال دانشجویی**



برخلاف همه آن‌هایی که گفتند و نوشتند ما به «خرداد پر از حادثه عادت داریم» من با تمام بغض می‌نویسم«هن از دی ماه پر از مرگ ، واهمه دارم»
شهادت امیرکبیر، رادمرد اصلاح طلب و وطن پرست نامدار ایرانی و مرگ آیت الله هاشمی رفسنجانی، «هرچیل اسلامی» گویای این مدعاست.
در برهه زمانی که کشور نیازی جدی به مقابله با افراطی‌گری و اصلاح امور داشت، و هاشمی تمام قعد برای « حکومت قانون»، حد و حدود قدرت افراد خط و نشان می‌کنید و برای ضرورت کارکرد آزادی تلاش می‌کرد، از صحنه سیاست و زندگی حذف شدندش استراتژیک هاشمی و مرگ او در این برهه حساس باعث شده است که هیچ‌کسی نتواند نقش او را بازی کند و یا هیچ آلترناتیویی تا سال های آتی در سپهر سیاسی ایران برای او تعریف نشود.
در این یاداشت سعی می شود به کنش و واکنش‌های هاشمی رفسنجانی در سپهر سیاسی کشور و نقش بی‌بدیل ایشان در انتخابات پیش رو پرداخته شود.

اگر چه گفتمان کارگزارانی در سال‌های گذشته در عرصه سیاست ، اقتصاد و... دارای اشتباهات فاشی بوده است که به تبع نزدیک شدن محتاطانه به توسعه سیاسی نتیجه سنگ اندازی افراطیون ، دلوایس‌های کاسب و بنیان‌های گفتمان‌های کارگزارانی است .

ولی استفاده‌گری و چرخش‌های راست به چپ این گفتمان که باعث تغییر نسبی رویکرد آن‌ها و ایجاد پایگاه عظیم اجتماعی برای این جریان شد، غیر انکار است.

بدون شک دست برداشتن قطعی و بر حسب مقتضیات سیاسی – زمانی مبتنی بر حرکت به سمت مردم، نمود نبود دهگامتیم‌سازی در این جبهه است.

اگر چه هر شخصیت سیاسی در دوران صدارت خود دارای اشتباهاتی است ، که آیت الله هاشمی هم از این قاعده مستثنا نیست، ولی تغییر رویکرد سیاسی در یک دهه اخیر و قرار گرفتن در کنار مردم باعث شد، که نگاهها به سال‌های اواخر عمر او معطوف شود و اشتباهات گذشته ایشان به‌طور نسبی فراموش و در سپهر سیاسی ایران به یک شخصیت کاربزماتیک تبدیل شود.

هاشمی مخالف سسر سخت «رادیکالیسم»، مدافع واقعی «اعتدال» و تابع مطلق «قانون» بود که آن را حتی در برابر فرزندان خود رعایت می‌نمود و از چارچوب قانون عمل نمی‌کرد.
در برهه حاسی سال ۸۴ با توجه به اینکه دولت اصلاحات هنوز قوهی اجرایی کشور را در اختیار داشت و این روند به راحتی با تدبیر و تدبیر بیشتر قابل تلاوم بود و هاشمی می‌توانست با اصلاح طلبان یکی شود و خود کنار رود ، و با این حرکت سنجیده در پیگیری اهداف و اشتباهات گذشته ایشان به‌طور نسبی فرغوش و تفکر شود، تا اینکه با برانگاز «احمدی نژادسیم»گرفته شد اما عملاً از انجام این سهم باز زد، ولی با همه این وجود با تمام قوا در مقابل احمدی نژاد ایستاد تا اینکه در آخر تسلیم حرکت‌های دموکراتیک مبتنی بر دموکراسی شد.

فلذا بعد از این همه وقایع تلخ، کشور جولانگاه افراطیون شد . تمام حد و مرزهای قانون و اخلاق را در هم شکستند به طوریکه فقط به جنبه ماکیاولی سیاست توجه داشتند، و علنا کشور را به میدان گلابادی بازی تبدیل نمودند.اما هاشمی همچنان امیدوار به آینده بود . « صبر و امید» در گفته‌هایش موج می‌زد. بعد از سال‌ها سکوت بلاخره بعد از حوادث و رخدادهای مربوط به سال ۸۸ در ۲۶ تیر روزه سکوت را شکست و در خطبه‌های نماز جمعه با صدایی بغض آلود و چشم‌انگی اشک بار گفت«لارم نیست در این شرایط عدای را با این نام در زندان ببینیم» بعد از آخرین حضورش در جایگاه خطیب نماز جمعه توسط افراطیون با انگ ویر و جسب‌هایی واهی نظیر «اصل حتنه و یا ساکت در حتنه» بی‌شرمانه همه‌جمله زبانی را علیه او ساماندهی کردند . اما بر خلاف همه جو سازی انجام شده توسط افراطیون، هاشمی به مردم نزدیک‌تر شد، و به یک شخصیت «کاربزماتیک» در سپهر سیاسی ایران تبدیل شد .

و سفند ماه ۹۴ با استراتژی « لیست امید» که توسط دلوایسان لیست موسوم به انگلیسی‌ها قلمداد شد که مانع از رأی اوری نامزدی‌های این لیست شد. اما نقشه‌های آن‌ها یکی پس از دیگری توسط مردم نقش بر آب شد و رخداد فراموش نشدنی «تهرانسیم» رخ داد. تا هیچگاه نقش مردم در بزنگاه‌های مهم فراموش نشود ، و وقتی با همت مردم توانستند تمام دلوایسان را شکست دهند ، افاضه کرد:«دیگر می‌توانم راحت بمیرم» آرزوی محالی نبود، تا اینکه در ۱۹ دی ماه ۹۵ در یک روز زمستانی به آرزویش رسید.

و بدرقه با شکوه و میلیونی مردم نتیجه کنش‌های او ، اثبات عیـرقت مردم و بی اثر جلوه دادن انگ‌های واهی دلوایسان بود. اما نبود ایشان در وهله اول در این انتخابات برای روحانی و اعتدالیون تبعات سنگینی خواهد داشت هر چند وی موضع خودرا در انتخابات ریاست جمهوری آتی روشن کرده بود، و حمایت قاطع خود را از شخص « شیخ حسن روحانی» اعلام نموده بود و روحانی هم به عنوان گزینه نهایی «اصلاح طلبان و اعتدالیون» انتخاب شد. زیرا در این شرایط کسی نیست که به عنوان رهبر معنوی اعتدالیون سناریو‌های بر پیچ خمی در مقابل کاندیدی تحت حمایت جریان اصول‌گرا ( سید ابراهیم رئیسی)که تمامی اسباب قدرت را با خود به همراه دارد ، چپنند، که مکاتیمم و ساز کار مهندسی شده آن‌ها را به هم برزند.

و در وهله دوم ترکش‌های نبود آیت‌الله به جسم نیمه جان اصلاحات هم اصابت خواهد کرد. و کما اینکه زمینه طرد بعضی از اصلاح طلبان را هم فراهم می‌کند. زیرا هاشمی حلقه واسله اصلاحات به بدنه حکومت بود و در شرایطی که امروزه هیچ کسی نیست که در عرصه سیاست نقش او را بازی کند ، و ارتباطات را با جریان اصلاحات حکومت برقرار سازد.

مخلص کلام اینکه شاید حذف احمدی نژاد به نفع نظام بود ولی مرگ نیمهنگام هاشمی تیز زهرآلودی بر پیکره نظام بود.

<sup>[1]</sup> احمدی نژاد، علاقمند است که تمایز خویش را با اصلاح

<sup>[2]</sup> احمدی نژاد در گذشته، به عنوان مترسک و عاملی برای نیش

<sup>[3]</sup> احمدی نژاد در گذشته، به عنوان مترسک و عاملی برای نیش